Telefone: 081 3689.1162 | 3689.1144.

E-mail: camarajaqueira1@hotmail.com

Rua José Pellegrino, s/n. Centro. Jaqueira-PE.

CEP: 55409-000. C.N.P.J: 01.613.990/0001-04.

RESOLUÇÃO Nº 003, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a Rejeição das Contas de Governo da

Prefeitura Municipal de Jaqueira, referente ao exercício

financeiro de 2020, sob a responsabilidade e gestão do Sr.

Marivaldo Silva de Andrade.

Certifico a publicação da presente Resolução, rejeitada

pelo Plenário da Câmara Municipal de Jaqueira na 6ª

Sessão Ordinária do 2º Período Legislativa de 2023, em

01/06/2023, por 05 votos favoráveis, 02 votos contrários,

e 01 abstenção. *Não alcançado o quórum de 2/3,
prevalece o Parecer Prévio do TCE que opinou pela
aprovação com ressalvas.

1º Secretário

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAQUEIRA, Estado de

Pernambuco, Armando Barros de Oliveira, faz saber que o Poder Legislativo do Município aprovou

e ele, no uso de suas atribuições legais e na forma do que dispõe o artigo 17, incisos III e IV, do

Regimento Interno, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Ficam REJEITADAS as Contas da Prefeitura Municipal de Jaqueira-PE,

referente ao exercício financeiro de 2020, sob a responsabilidade e gestão do Sr. Marivaldo Silva de

Andrade.

Parágrafo único – Reiteram-se todas as determinações e recomendações expedidas

pelo TCE/PE no bojo do parecer prévio emitido nos autos do Processo TC nº 21100458-3, publicado

no Diário Eletrônico do TCE/PE em 25/11/2022.

Art. 2º A decisão do Plenário desta Câmara Municipal de Jaqueira NÃO acolhe o

PARECER PRÉVIO do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, exarado nos autos dos

Processos TC nº 21100458-3.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jaqueira (PE), 02 de junho de 2023.

_________________________________

ARMANDO BARROS DE OLIVEIRA

Presidente

ARMANDO BARROS DE
OLIVEIRA:77292219420

Assinado de forma digital por ARMANDO
BARROS DE OLIVEIRA:77292219420
Dados: 2023.06.02 10:18:19 -03'00'

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/55-20230718172639.pdf

assinado por: idU
ser 238